
 Dokumentation Herkulesturnier 2010 
Damendegen 

Schüler mittlerer und jüngerer Jahrgang 

Kassel, 24.04.2010 



Wettbewerb:

AK Name Verein JG Waffe

M JONAS Eva Maria UFC Frankfurt

M SCHNEIDER Laura TV 1843 Dillenburg

J ZAHNER Greta TV Wetzlar

J LENTZ Helena TV 1860 Frankfurt

Teilnehmerliste GESAMT

Herkulesturnier 2010
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Modus Schüler 
Herrendegen 
Es gibt im mittleren und jüngeren Jahrgang je 3 Fechter, es werden gemeinsam 2 Runden gefochten, 
Platzierung nach Jahrgang getrennt. 

Bei Sieggleichheit im gleichen Jahrgang Stichkampf 

Damendegen 
Es gibt im mittleren und jüngeren Jahrgang je 2 Fechter, es werden gemeinsam 2 Runden gefochten, 
Platzierung nach Jahrgang getrennt. 

Bei Sieggleichheit im gleichen Jahrgang Stichkampf 



Tableau 8 Fechter - 1. Durchgang
Damen X Florett

Obmann:
Herren Degen X

Bahn:
AK: Schüler J+M Säbel

AK Name Verein Platz

M JONAS Eva Maria UFC Frankfurt v 5 v 5 v 5 1

M SCHNEIDER Laura TV 1843 Dillenburg d 0 v 5 v 5 2

J ZAHNER Greta TV Wetzlar d 2 d 3 d 4 4

J LENTZ Helena TV 1860 Frankfurt d 0 d 4 v 5 3

Reihenfolge der Gefechte:

1 4 1 2 1 4 2 3 7 5
2 3 4 5 2 5 1 5 3 6
1 3 2 3 3 6 7 4 2 8
2 4 5 6 7 1 6 8 5 4
3 4 3 1 5 4 1 2 6 1
1 2 6 4 2 3 3 4 3 7

2 5 6 7 5 6 4 8
1 4 5 1 8 7 2 6
5 3 4 3 4 1 3 5
1 6 6 2 5 2 1 7
4 2 5 7 8 3 4 6

1 2 3 6 3 1 6 7 8 5
3 4 5 1 4 6 4 2 7 2
5 1 3 4 7 2 8 1 1 3
2 3 6 2 3 5
5 4 1 6
1 3 2 4
2 5 7 3
4 1 6 5
3 5 1 2
4 2 4 7

Nr. 1 2 3 4 5 7 8 V D TD TR D-R

1 3 0 15 2 13

6

15 -6

2 2 1 10 12

1 2 9 14

-2

3 0 3 9

-5

5

4

6

7

4 Fechter 6 Fechter 7 Fechter 8 Fechter

5 Fechter

8
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Tableau 8 Fechter - 2. Durchgang
Damen X Florett

Obmann:
Herren Degen X

Bahn:
AK: Schüler J+M Säbel

AK Name Verein Platz

M JONAS Eva Maria UFC Frankfurt v 5 v 5 v 5 1

M SCHNEIDER Laura TV 1843 Dillenburg d 2 v 5 d 4 2

J ZAHNER Greta TV Wetzlar d 0 d 3 v 5 3

J LENTZ Helena TV 1860 Frankfurt d 2 v 5 d 2 4

Reihenfolge der Gefechte:

1 4 1 2 1 4 2 3 7 5
2 3 4 5 2 5 1 5 3 6
1 3 2 3 3 6 7 4 2 8
2 4 5 6 7 1 6 8 5 4
3 4 3 1 5 4 1 2 6 1
1 2 6 4 2 3 3 4 3 7

2 5 6 7 5 6 4 8
1 4 5 1 8 7 2 6
5 3 4 3 4 1 3 5
1 6 6 2 5 2 1 7
4 2 5 7 8 3 4 6

1 2 3 6 3 1 6 7 8 5
3 4 5 1 4 6 4 2 7 2
5 1 3 4 7 2 8 1 1 3
2 3 6 2 3 5
5 4 1 6
1 3 2 4
2 5 7 3
4 1 6 5
3 5 1 2
4 2 4 7

5 Fechter

8 Fechter7 Fechter6 Fechter4 Fechter

6

7

7 8 TDV TR D-R3

1

5 D61 42Nr.

1

2

3

8

4

5

3

1

1

0

2

15

11

8

92 14

12

13

4

2

11

-2

-4

-5
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Wettbewerb/AK: Schüler J+M Damen X Florett

Herren Degen X
Durchgang: Alle

Säbel

AK Name Verein Index 1. D. Index 2. D. Gesamtindex Rang

M JONAS Eva Maria UFC Frankfurt 1,000 1,000 1,000 1

M SCHNEIDER Laura TV 1843 Dillenburg 0,667 0,333 0,500 2

J ZAHNER Greta TV Wetzlar 0,000 0,333 0,167 2

J LENTZ Helena TV 1860 Frankfurt 0,333 0,333 0,333 1

Indexliste
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